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NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Departementet for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen 

Til 

Medlem af lnatsisartut 

Tillie Martinussen 

Samarbejdspartiet 

Besvarelse af§ 37 nr. 185-2018 (tidligere nr. 146-2018) om retsplejen i Grønland. 

Kære Tillie Martinussen 

Tak for dine spørgsmål vedrørende retsplejen i Grønland, som er henvist til besvarelse 

på mit område. Spørgsmål nr. 146 og nr. 185 besvares samlet, da de er identiske. 

1. Har Naalakkersuisut planer om, at spørge Justitsministeriet om, hvilke

planer de har for at sikre hjælp til de grønlandske forsvarere mht.

overbebyrdelse indenfor deres område?

Det daværende Naalakkersuisut vedtog i efteråret 2017 en Strategi- og Indsatsplan for 

justitsområdet, hvori er beskrevet en række ønsker til forbedringer på justitsområdet i 

Grønland. I tilknytning til denne strategi er der udarbejdet en prioriteringsliste, som 

løbende opdateres. En ny prioriteringsliste er for nylig godkendt af det nuværende 

Naalakkersuisut og sendt til lnatsisartuts lovudvalg til orientering. I Strategi- og 

Indsatsplan er bl.a. en indsats vedrørende forsvarernes arbejdsvilkår og 

retssikkerheden i kriminalsager (indsats nr. 2) Der er ikke vedtaget yderligere særlige 

planer på justitsområdet. 

2. Har Naalakkersuisut planer om, at spørge Justitsministeriet om, hvilke

planer de har for at styrke retssikkerheden i kriminatsager, særligt mhp. at

oprette enheder til rådgivning og hjælp - eventuelt et rejsehold 2-4 gange

årligt, til hjælp for lægmands-systemet der benyttes her i landet?

Se svar på spørgsmål 1. 

3. Har Naalakkersuiut planer om, at udgive en årlig samlet beretning for

politi, anstalter og retsvæsen i Grønland, og disses tilstande mhp. at

redegøre for, og benchmarke fremgang hhv. evt. tilbagegang, mhp. de

særlige problemstillinger indenfor politi, retsvæsen, anstalter osv. samlet

på eet sted?

Nej, det er der ikke nogen aktuelle planer om. 

4. Hvilket samarbejde har Naalakkersuisut konkret med Rådet for

Grønlandsk Retsvæsen? Dvs. hvor ofte mødes Naalakkersuisut med rådet,

hvor ofte har rådet møder, og hvor ofte inddrages rådets arbejde i

Naalakkersuisuts arbejde med justitsområdet?
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